
 

 

8 

5. Struč é shr utí údajů ze žádosti  
1. Identifikace provozovatele 

SCHÄFER-SUDEX s.r.o. 

. Název zaříze í 

Moří í linka KEG 

. Popis a v eze í zaříze í 

Předkláda ý projekt společ osti SCHÄFER-SUDEX s.r.o. řeší áhradu stávají í oří í li k  erezový h sudů a ádo  za ovou 
oder í oří í li ku o v šší výro í kapa itě. Areál společ osti SCHÄFER-SUDEX, s.r.o. leží a levé  řehu řek  Sázav  a 

západ í  prů slové  před ěstí ěsta Ledeč ad Sázavou.  

)á ěr ude realizová  ve stávají í  areálu, tj. v objektu haly a na vlast í h poze í h společ osti. 
Společ ost SCHÄFER-SUDEX s.r.o. je jed í  z vedou í h výro ů erezový h sudů KEG pro pivo, ealko a te h i ké kapali . Dále 
se za ývá výro ou přeprav í h IBC ko tej erů a přeprav í h o alů.  
Zpra ovává a tikoroz í ple h  růz é tloušťk , pra ov í i te h ologie i jsou lisová í, svařová í a povr hová úprava fi ál ího 
obalu. 

Ve výro í hale IBC pro íhá výro a IBC ko tej erů – úprava ple hů, jeji h rouše í a svařová í, v hale  zkra ová í sudů a 
o táž IBC ko tej erů. Výro í hala KEG je rozděle a a ěkolik částí, kde do hází k lisová í, od ašťová í, oře í a e pedi i 

sudů KEG. V areálu se dále a hází ad i istrativ í část, skladova í plo h  pro výro k  a a ipulač í plo h . 
V rá i výro ího pro esu představuje jed u z výro í h opera í povr hová úprava výro ků oře í , kde do hází k odstra ě í 
okují a á ěhový h vrstev výro ků. Touto povr hovou úpravou je ož é rov ěž dosáh out kovově čistého povr hu a sjed o e í 
vzhledu po před hozí h výro í h opera í h. 
)aříze í ové oří í li k  u ož í, stej ě jako stávají í zaříze í, oře í zpra ova ý h výro ků po ore  do roztoků u ístě ý h  
v jed otlivý h va á h. Kro ě toho i stalova é zaříze í u ož í rov ěž oře í postřike , pro které ude v udová  postřikový 

o . Celkový o je  te h ologi ký h láz í ude či it ,  m3. 

Projektova é kapa it  povr hový h úprav stávají í oří í li k  a li k  ové jsou uvede  v ásledují í ta ul e. 
 Stávají í oří í li ka  Nová oří í li ka Navýše í kapa ity 

O oře á plo ha 1 357 470 m2/rok 1 809 600 m2/rok + 452 130 m2/rok 

Počet zpra ova ý h sudů 652 630 ks/rok 870 000 ks/rok + 217 370 ks/rok 

S ě ost   s ě ý provoz   s ě ý provoz  - 

Čistý provoz í čas 8 000 h/rok 8 000 h/rok - 

Roč í průsad a 13 130 t/rok 17 500 t/rok  + 4 370 t/rok 

Realiza í ového i vestič ího zá ěru dojde k avýše í kapa it  povr hový h úprav erezový h ádo  a sudů ze stávají í h  
1 357 470 m2/rok na novou projektovanou kapa itu povr hový h úprav  809 600 m2/rok.  

O je  aktiv í h láz í ové oří í li k : 

T p aktiv í láz ě Objem 

Moře í KEG sudů 

Moře í - s ěs á k seli a (HNO3 + HF), teplota max. 3 °C elke   ks van) 28,8 m3  

Moře í ko tej erů po ore  

Moře í - s ěs á k seli a (HNO3 + HF), (celkem 1 ks vany) 19,36 m3 

Celkový o je  va  s aktiv í i láz ě i 48,16 m3 

Provoz ové oří í li k  erezový h sudů a ádo  ude stej ě jako v případě stávají í oří í li k  čt ř s ě ý, s roč í  fo de  
pra ov í do    hodi  za rok. Počet za ěst a ů zůsta e eze z ě . 

. Kategorie či osti/či ostí podle příloh  č.  k záko u  

• . . Povr hová úprava kovů e o plasti ký h h ot s použití  elektrol ti ký h e o he i ký h postupů, je-li o sah láz ě 
větší ež  3 



 

 

9 

5. Popis surovin, po o ý h ateriálů a další h látek 

V rá i provozu budou oře  erezové sud  a ko tej er  v elkové  ožství  500 tun za rok. 

Pro es ude pro íhat, stej ě jako v součas é ořír ě, v oří í h láz í h s ěs é k seli  dusič é a k seli  fluorovodíkové. 

K seli  udou do závodu dováže  a skladová  ve 2 sa ostat ý h dvouplášťový h ádrží h i o halu ořír . Příprava 
čerstvý h láz í ude pro íhat pří o v te h ologi ký h va á h.  

Vedle sa ot ého pro esu oře í udou he i ké látk  a s ěsi používá  při pro esu čiště í odpad í h vod vz ikají í h v 
ořír ě vápe ý h drát, odpěňovač, flokula t , při pro esu čiště í odpad í h pl ů v a sor éru h dro id sod ý  a jako aza í 

a čistí í prostředk  aza í tuk, olej, čistí í prostředk . Podro á harakteristika he i ký h látek je o sahe  ezpeč ost í h 
listů viz Příloha ). 

. Popis e ergií a paliv 

Pro chod technologie i provoz haly ude v užívá a elektri ká e ergie z veřej é distri uč í sítě.  
V tápě í hal v areálu a ohřev teplé vod  je zajišťová o stávají í i kotli a ze í pl  a ohřívači. )e í pl  je ode írá  z veřej é 
distri uč í sítě. Realiza í ové oří í li k  edo hází k žád ý  výz a ý  z ě á  k záso ová í e ergií. 

. Popis zdrojů e isí 

Ovzduší  
Nová oří í li ka představuje sta io ár í zdroj z ečišťová í ovzduší pod kódem . . Povr hová úprava kovů a plastů a ji ý h 

ekovový h před ětů s elkovou projektova ou kapa itou o je u láz ě větší  ež  3 (vyjma oplachu). 

O je  aktiv í h láz í bude na úrov i 7,76 m3. Pro oře í ude v užívá  oří í roztok s para etr :  –  % k seli  dusič é 
(HNO3) a 3 –  % k seli  fluorovodíkové HF . Pro oře í v postřikové  o u udou v užívá  oří í gel , které se po aplika i 

a zpra ova ý povr h oplá h ou vodou. 

Prostor ad oří í li kou pro KEG sud  ude opatře  plastový  tu ele  a ude odsává , ož za ezí ú iku e hala í do ovzduší. 
Podo ě ude odsává  prostor ad va ou pro oře í ko tej erů i postřikový o . Veškerá odsáva á vzduši a ude vede a do 
absorbéru, kde ude do házet k v čiště í vzduši , která ude ásled ě v vede a ko í e  i o halu. 
Stávají í v j e ova é zdroje zůstávají eze z ě  – kotel a I elkový příko  ,  MW  a kotel a II elkový příko  ,  MW  – 

o a zdroje pod kóde  . . Spalová í paliv v kotlí h o elkové  j e ovité  tepel é  příko u od ví e ež ,  MW do  MW 
včet ě. 

Odpad í vody 

Te h ologi ké odpad í vod  udou vz ikat z pro esu opla hu o oře ý h výro ků a jako v oře é oří í láz ě. Charakterem 

udou představovat sil ě k selé prů slové odpad í vod  s a orga i ký  z ečiště í . Tyto odpad í vod  budou čiště  a 
ově reko struova é eutralizač í sta i i a dále v pouště  do ka aliza e pro veřej ou potře u. V oře é oří í láz ě udou 

shro ažďová  a ohou ýt odváže  k e ter í likvida i e o odstraňová í v eutralizač í sta i i. 
V so iál í  záze í hal  udou vz ikat splaškové vod  a srážkové vod  ze stře h udou odvádě  do ka aliza e – stav zůstává 

eze z ě . 
E ise do ji ý h složek život ího prostředí ejsou předpokládá . 

8. M ožství e isí do jed otlivý h složek život ího prostředí 

Pro oře í v ové li e se udou používat k seli a dusič á a k seli a fluorovodíková. Předpokláda é e ise do ovzduší:  
• NOX - Roč í e ise NOx: 10,614 tun/rok 

• Fluor a jeho a orga i ké slouče i  v jádře é jako HF - Roč í e ise F:  0,314 tun/rok 

 E ise spalova í h zdrojů – obou kotelen za rok 2016: 

•  Roč í e ise NOx: 0,104 tun/rok 

•  Roč í e ise CO: 0,049 tun/rok 

Te h ologi ké odpad í vod : 96 m3/den, tj. 35 000 m3/rok. 

. Popis zdrojů hluku, vi ra í, eio izují ího záře í 

Sta io ár í zdroje odové a ploš é : 
• výtlak odsáva ího potru í 
• o vodový plášť výro í hal  

Li iové zdroje – doprava 



 

 

10

Ekvivale t í hladi a akusti kého tlaku ve v ra ý h ěří í h ode h se bude pohybovat v rozsahu 35,8 – 45,5 dB pro den í do u 
a 27,3 – ,  dB pro oč í do u. 
V ílové  stavu vlive  provozu ové oří í li k  v hrá ě é  ve kov í  prostoru edojde k překroče í h gie i kého li itu v 
ekvivale t í hladi ě akusti kého tlaku, pro hluk ze sta io ár í h zdrojů v os i ejhluč ější h hodi á h v de í a i oč í do ě. 
Nedojde k překroče í h gie i kého li itu v ekvivale t í hladi ě akusti kého tlaku pro hluk z provozu a poze í h 
ko u ika í h v de í a i oč í do ě. 
Provoz te h ologie e ude zdroje  vi ra í a i eio izují ího záře í. 

. Popis další h vlivů zaříze í a život í prostředí 

U zaříze í se epředpokládá vz ik další h zdrojů, které  egativ ě ovliv il  život í prostředí. 

. Popis te h ologií a te h ik urče ý h k před háze í e o o eze í e isí ze zaříze í 

A sor ér 

Absor ér ude sloužit k za h ová í e hala í v odsáva é vzduši ě. Pro es v pírá í e hala í pro íhá tak, že odsáva á vzduši a 
vstupuje základ í částí do a sor éru, pro hází lokovou výpl í s ko takt í plo hou, kde se i te ziv ě stýká s protis ěr ě 
protékají í  a sor e te  a v prostoru tr sek se ísí s rozprašova ý  a sor e te . Tí  je zajiště o doko alé v pírá í škodlivi . 
Pro odlučová í kapek z v házejí í vzduši  slouží vrstva plastového eli i ač ího profilu. 
A sor e t je čerpá  ze základ í části a sor éru čerpadle  a potru í  s sté e  dopravová  k tr ská , který i je zkrápě a 
výplň, přes tuto stéká zpět do základ í části a v tváří tak uzavře ý irkulač í okruh.  Vše h  he i k  e po ova é části 
a sor éru i vertikál í h čerpadel jsou v ro e  z pol prop le u, e o pol et le u. Jako a sor e t ude použit  %- í roztok 
h dro idu sod ého NaOH . 
Ve tilátor 

Celoplastový ve tilátor ude sloužit k dopravě vzdu hu a k odsává í výparů agresiv í h he ikálií, jako jsou k seli  a louh  v 

ko e tra í h epřekračují í h o e é e is í li it . Vše h  součásti ve tilátoru při házejí í do st ku s odsáva ý  édie  
jsou v ro e  z plastu, e o odol ého ateriálu. Spirál í skříň z pol prop le u, e o odol ého ateriálu a o ěž é kolo z 
pol prop le u popř. z pogu ova é o eli , tlu í í a žet  sá í a výtlaku z PVC. O elové rá  jsou povr hově ošetře  
k seli ovzdor ý  átěre . 
Neutralizač í sta i e 

Neutralizač í sta i e ude sloužit ke zpra ová í odpad í opla hové vod  a odpad í k seli  a u ož í tak její v puště í do 
kanalizace. Jako eutralizač í či idlo se ude používat vápe á suspe ze s vodou a  %  připravova á z doda ého vápe ého 
h drátu. 

. Popis opatře í k před háze í vz iku, k přípravě opětov ého použití, re kla i a v užití odpadů 

Nakládá í s odpad  ude pro íhat v souladu se záko e  o odpade h. Odpad  udou vz ikat z te h ologie, z provozu o jektu a 
so iál ího záze í. Odpady nebudou v zaříze í opětov ě v užívá  a i re klová . 
Bude zavede  kaskádový způso  v užívá í vod  a použité opla hové vod  udou v a i ál í íře opětov ě v užívá . 

. Popis opatře í k ěře í a o itorová í e isí v pouště ý h do život ího prostředí 

Pro nový zdroj z ečišťová í ovzduší s defi ova ý  výdu he  je avrže  pravidel ý o itori g v souladu s v hláškou  
č. /  S .  
V čiště á a z eutralizova á voda ude a výstupu z eutralizač í sta i e čerpá a do ka aliza e, li it  ka alizač ího řádu udou 
pl ě . 

. Porov á í zaříze í s ejlepší i dostup ý i te h ika i BAT  

K zá ěru se vztahuje Refere č í doku e t o ejlepší h dostup ý h te h iká h pro povr hové úprav  kovů a plastů s použití  
elektrol ti ký h e o he i ký h postupů / . 

) hlediska ovzduší je nejlepší dostup ou te h ikou je o eze í fugitiv í h e isí odsává í  a úpravou vzduši . Toto je 

apliková o, e oť je avrže o dostateč ě úči é odsává í vše h te h ologi ký h uzlů, kde  ohlo do házet k ú iku škodlivi . 
Odsáva á vzduši a je pak zavede a a a sor ér – zaříze í pro i i aliza i e isí do ovzduší. 
Měr á spotře a k seli  je bude cca 89 tun/1 000 000 m2 o oře é plochy a poh uje v roz ezí sta ove é  doku e te  BREF. 

Pro zpra ová í odpad í h vod ude i stalova á ová eutralizač í sta i e a po eutraliza i udou odpad í vod , stej ě jako 
v součas é do ě, v pouště  do ka aliza e, sta ove é li it  udou pl ě .  



 

 

11

Dále ude zavede  kaskádový způso  v užití opla hový h vod, použitá opla hová voda ude v užívá a i pro zakládá í láz í. 
Che i ké látk  udou skladová  v origi ál í h o ale h e o přeprav í h ko tej ere h dodavatelů. U kapal ý h látek udou 
i stalová  zá h t é va  proti úkapů . K seli  udou skladová  ve spe ializova ý h záso í í h, u který h ude zavede  
monitoring a apliková  pravidel é revize zaříze í. 
Celkově ude pro zaříze í použita ej oder ější součas á z á á a dostup á te h ika a zavedena opatře í ke zkvalit ě í výro , 
udrže í zisku, s íže í ákladů, ateriálové a e ergeti ké ároč osti, o eze í rizik. 
Nejlepší dostup é te h ik  budou v provoze vzhledem ke kapa itě a lokalitě realiza e apliková  a pl ě  v a i ál í ož é 

íře. 

. Žádost o výji ku z úrov í e isí spoje ý h s ejlepší i dostup ý i te h ika i 

NE 

. Popis opatře í k zajiště í pl ě í povi ostí preve tiv ího harakteru 

Vše h  povi osti preve tiv ího harakteru v zaříze í budou apliková . Případ á rizika budou zapra ová a do provoz í h 

postupů a doku e tů. 

. Přehled případ ý h áhrad í h řeše í k avrhova ý  te h iká  a opatře í  

- 

. Charakteristika stavu dotče ého úze í 

Ovzduší a kli a 

Dle kli ati ké rajo iza e áleží úze í do ír ě teplé kli ati ké o lasti MT10). 

V součas é do ě edo hází a lokalitě k překračová í i is í h li itů pro žád ou ze sledova ý h látek. Kvalita ovzduší  
v záj ové  úze í je do rá. 
Povr hová a podze í voda 

)áj ová lokalita áleží h drologi k  do povodí IV. řádu vod ího toku řek  Sázav  č.h.p. 1-09-01-1290-0-00). 

Nej ližší  vod í  toke  v lízkosti areálu SCHÄFER-SUDEX s.r.o. je ezej e ý vod í tok protékají í pří o areále  SCHÄFER-

SUDEX s.r.o. sever í  s ěre  k ře e Sázavě, do které se vlévá. Délka tohoto toku či í ,  k . 
Posuzova ý zá ěr ezasahuje do žád é hrá ě é o lasti přiroze é aku ula e vod CHOPAV  a e í lokalizová  ve v eze é  
záplavové  úze í. Výro í závod eleží v o hra é  pás u vod ího zdroje. 
) hlediska h drogeologi ké rajo iza e spadá záj ové úze í do h drogeologi kého rajo u základ í vrstv   – Krystalinikum v 

povodí Sázav  ze skupi  h drogeologi ký h rajo ů Kr stali iku  Česko oravské vr hovi  s geologi kou jed otkou hor i  
krystalinika, proterozoika a paleozoika.  

Hor i ové prostředí, půda, přírod í zdroje 

Hlav í část regionu zaují á středočeský pluto  zastoupe ý k selý i žula i i po ěkud azičtější i gra odiorit  až kře e ý i 
diorit  to alit , e ší plo h  v e tru úze í tvoří azi ké ga rodiorit . T to hor i  zvětrávají písčitě. Na i truzivá h plutonu se 

za hoval  z tk  jeho pláště, tzv. ostrov , tvoře é ír ě pře ě ě ý i hor i a i proterozoika a staršího paleozoika: předevší  

řidli e, ale i f lit , kvar it , pískov e a vápe e i eta azit  podo ého slože í jako v jílovské  pás u. Na severu ioregion 

ko čí o lastí ěkký h červe ý h per ský h pískov ů, lupků a jílov ů, které jsou pak a vý hodě ohra iče  zlo ový  svahe . 
Podruž ě zasahují do sever í části regio u e o a ské pískov e.  
) pokr vů ají hlav í výz a  svahovi  růz ý h t pů, v ízký h teplejší h polohá h i sprašové hlí  jako apř. v okolí Be ešova, 
podél údolí Sázav  a a sever í  okraji ioregio u, kde se ostrůvkovitě v sk tují i váp ité spraše. Údolí Sázav  a její h přítoků též 
le ují e ší ostrůvk  terasový h štěrků.  
Posuzova ý zá ěr se e a hází v žád é  hrá ě é  ložiskové  úze í  e o v o lasti výsk tu prog óz í h zdrojů surovi .  

Kraji a, fau a, flóra, ekos sté  

Sa ot é ísto urče é k realiza i zá ěru ové oří í li k  je tvoře o prů slový  o jekte  hal . Ne í zde ted  příto o žád é 
harakteristi ké společe stvo pro da ou jed otku, a i předpoklad výsk tu žád ého zvláště hrá ě ého rostli ého e o 

živočiš ého druhu. 
Realiza í zá ěru e ude dotče o žád é zvláště hrá ě é úze í přírod , žád é úze í soustav  Natura . Přírod í e o 

přírodě lízké ekos sté  se v prostoru zá ěru ev sk tují. 

. )áklad í zpráva 

ANO – je součástí žádosti o v dá í IP 


